
TERESINA - PI

4

Terça-feira, 22 de maio de 2007 - Nº 95

P O R TA R I A S   E   R E S O L U Ç Õ E S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETÁRIA  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E CIDADANIA

PORTARIA  Nº 059/2007 –GAB/SASC

A Secretária da Assistência Social e Cidadania, no uso de suas atribuições

legais, visando instituir grupos de trabalho para a realização de licitações na modalidade

Pregão Presencial, de interesse da Secretaria da Assistência Social e Cidadania, resolve

designar grupos de trabalho, composto pelos servidores abaixo indicados para

desempenhar funções específicas e técnicas na forma que segue:

GRUPO 1:

1. Pregoeiro: Andros Renquel Melo Graciano de Almeida

2. Equipe de Apoio: Lyana Rodrigues Floro, Maria da Cruz Bezerra Miranda e

Rômulo Teixeira Andrade Guimarães.

Os servidores designados terão poder delegado, exclusivamente, para o exercício

das funções inerentes aos procedimentos licitatórios de interesse da SASC – Secretaria

da Assistência Social e Cidadania – SASC, especialmente para elaboração de editais,

decidir e tomar iniciativa inerente à função no decorrer das sessões, decidir recursos

contra ato do pregoeiro, fazer subir o mesmo no caso de não haver reconsideração ,

negociar, decidir  e finalmente realizar todo e qualquer ato necessário a formulação do

processo para o fiel cumprimento das funções de pregoeiro e equipe de apoio.

Fica estabelecido por esta Portaria que é responsabilidade do grupo de trabalho designado,

a publicação do aviso de abertura das licitações, bem como a organização processual.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se na forma legal.

Teresina – PI, 21 de Maio de 2007.

Gilvana Nobre Rodrigues Gayoso Freitas
Secretaria da Assistência Social e Cidadania

P. P. 6658

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ - INTERPI

PORTARIA Nº 034/2007            TERESINA, 21 DE MAIO  DE 2007

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ-INTERPI, no uso
de suas atribuições previstas no item V, do Artigo 37, do Regulamento Geral desta
Autarquia, aprovado pelo Decreto Nº 5.241, de 29 de novembro de 1982,

R E S O L V E:

I – Designar MARIA DO SOCORRO MOITA, Técnico de Nível Superior,
Matrícula Nº 026534-9 para exercer o Cargo de Chefe de Gabinete da Diretoria Geral do
Instituto de Terras do Piauí-INTERPI.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE DEFESA CIVIL

DECRETOS DE 16 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLAUDETE FERREIRA DE SOUZA MONTEIRO, para exercer o Cargo em

Comissão, de Diretor de Unidade de Defesa Civil, símbolo DAS-4, da Secretaria de

Defesa Civil, com efeitos a partir de 16 de Maio de 2007.

JORGENEI DE ALVES DE MORAES, para exercer o Cargo em Comissão, de

Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a

partir de 02 de Maio de 2007.

ESPEDIDTO SOARES CAVALCANTI, para exercer o Cargo em Comissão, de

Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a

partir de 02 de Maio de 2007.

VALTENOR SANTANA DE MACEDO, para exercer o Cargo em Comissão, de

Diretor Administrativo Financeiro, símbolo DAS-4, da Secretaria de Defesa Civil,

com efeitos a partir de 17 de Abril de 2007.

FABRICIO ALVES CAVALCANTI, para exercer o Cargo em Comissão, de

Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos

a partir de 02 de Maio de 2007.

JOSE DA SILVA BORGES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente

de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a

partir de 02 de Maio de 2007.

MARCOS OLIVEIRA DAMASCENO, para exercer o Cargo em Comissão, de

Coordenador de Área de Risco, símbolo DAS-2, da Secretaria de Defesa Civil, com

efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

MARIA ILDA MENDES DE ARAUJO COSTA, para exercer o Cargo em Comissão,

de Coordenador de Conselhos Municipais de Defesa Civil – COMDEC’S, símbolo

DAS-2, da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a partir de 17 de Abril de 2007.

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,

de Coordenador Financeiro, símbolo DAS-2, da Secretaria de Defesa Civil, com

efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

JAMES ALVES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de

Programas Especiais, símbolo DAS-4, da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a

partir de 17 de Abril de 2007.

P. P. 6704


